
 

 

 

Organisation 

och 

arbetsformer 
Vattendirektivsgruppen 

Kommun och 

bolags-

övergripande 

Utarbetad av/datum: 

Ingela Danielsson 

130522 

Ändrad. av/datum: 

 
Sidnummer: 

1(3) 

Kontrollerad av/datum: 

  

 
Godkänd av/datum: 

  

 
 

Instruktioner och organisation för 

Vattendirektivsgruppen 

 

VATTENDIREKTIVSGRUPPENS UPPDRAG 

I Vattendirektivsgruppens uppdrag ingår 

 att samordna kommunens arbete för att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten. 

 att samordna genomförandet av kommunens uppdrag i åtgärdsprogrammet för Västerhavets 

vattendistrikt. 

 att sköta kommunens årliga återrapportering till vattenmyndigheten gällande genomförandet av 

vattenmyndighetens åtgärdsprogram. 

 att fungera som ett stöd för kommunens representanter/ombud i vattenråden och vara beredande 

enhet inför KS beslut om instruktioner till kommunens representanter/ombud i vattenråden 

 att besluta om fördelningen av de pengar som i planen för den ekologiska hållbarheten avsatts till 

att ”2.1 Kommunen ska ta fram och arbeta efter en strategi för sitt arbete i vattenråden och 

Vattendirektivsgruppen”. 

 att administrera kommunens bidrag till vattenråden 

 

BAKGRUND 

Sedan år 2000 finns det ett gemensamt regelverk inom EU som ska säkra god vattenkvalité i alla 

vatten – EU:s ramdirektiv för vatten.  

 

Genomförandet av vattendirektivet sker i sexåriga cykler – vattenförvaltningscykler.  En 

vattenförvaltningscykel omfattar en rad olika arbetsmoment som delvis bedrivs parallellt. 
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Den första cykeln avslutades i december 2009 och den innevarande cykeln sträcker sig fram till 

slutet av år 2015. Målet i vattendirektivet är att alla vatten ska ha uppnått god kvalitet och kvantitet 

år 2015, eller senast 2027. 

 

Vattendirektivet har nu införlivats i svensk lagstiftning och vattenmyndigheten har tagit beslut om 

miljökvalitetsnormer för vatten. För att uppnå miljökvalitetsnormerna har ett åtgärdsprogram tagits 

fram för perioden 2009-2015. Åtgärdsprogrammet riktar sig till kommuner och statliga 

myndigheter. I åtgärdsprogrammet finns direkta uppdrag till kommunerna, som kommunerna är 

bundna att genomföra. Kommunerna måste även varje år rapportera till Vattenmyndigheten vilka 

åtgärder som genomförts för att säkerställa att miljökvalitetsnormerna uppnås. 

 

Vattenfrågorna och uppdragen i åtgärdsprogrammet berör många olika delar av kommunens 

organisation. Kommunen har därför en förvaltningsövergripande arbetsgrupp, 

”Vattendirektivsgruppen”, för samordning av frågor rörande vattenförvaltningen enligt 

ramdirektivet för vatten. 

 

 

Syfte 
Vattendirektivsgruppen ska samordna kommunens arbete med vattenfrågor och uppdrag kopplade 

till ramdirektivet för vatten. Gruppen ska även bidra till ett ökat informationsutbyte internt rörande 

vattenfrågor och bidra till förvaltnings- och bolagsövergripande samarbete kring vatten. 

Vattendirektivsgruppen ska fungera som kommunens informationskanal till myndigheter och 

vattenråd.  

 

Kommunen har ett stort ansvar att bidra till att miljökvalitetsnormerna - god ekologisk, kemisk och 

kvantitativ status - uppnås i alla våra vatten och vi kan förvänta oss ytterligare uppdrag från 

vattenmyndigheten och den nya havs- och vattenmyndigheten de närmaste åren. Genom 

Vattendirektivsgruppen har kommunen en god organisatorisk beredskap för detta arbete. 

 

 

Mål 
Målet med gruppens arbete är att uppnå god status i alla vatten och en långsiktigt hållbar 

användning av våra vattenresurser. 
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Vattendirektivet omfattar ytvatten, kustvatten och grundvatten. Målet i direktivet för ytvatten och 

kustvatten är god ekologisk och kemisk status. God vattenstatus innebär att vattnen bara avviker lite 

från naturliga förhållanden. För grundvatten är målet god kemisk och kvantitativ status. God 

kvantitativ status innebär att grundvattenuttaget ska vara i balans med grundvattenbildningen. 

 

 

Organisation 
Vattendirektivsgruppen utgörs av representanter från miljö- och hälsoskyddsförvaltningen, 

stadsbyggnadskontoret och VIVAB. 

 

Kommunstyrelsen utser samordnare för vattendirektivsgruppen. 

 

 

Ändring av instruktioner 
Ändring av detta dokument kan aktualiseras av vattendirektivsgruppen och kommunstyrelsen. 

 

 

Fastställelse  
Instruktioner och organisation för vattendirektivsgruppen fastställes av kommunstyrelsen. 


